АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.04.2019 №_120____
О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

связанных с наступлением пожароопасного
периода 2019 года

 В  связи  с  наступлением  пожароопасного  периода  2019  года  и  в  целях
обеспечения  пожарной  безопасности  населенных  пунктов,  уменьшения  риска
возникновения чрезвычайных ситуаций,  связанных с палами травы,  лесными и
торфяными пожарами произвести следующие мероприятия:

1. Создать мобильные группы для контроля и ликвидации очагов возгорания
на  наиболее  важных  направлениях  развития  чрезвычайных  ситуаций
(вдоль  дорог,   линий  электропередач,  на  сельхозугодиях,  мусорных
свалках, согласно приложению № 1).

2.  Утвердить  маршруты  патрулирования  мобильных  групп  согласно
приложению № 2.

3.  Утвердить  графики  патрулирования  мобильных  групп  согласно
приложению№3

4.  Старшим  мобильных  групп  результаты  патрулирования  докладывать
главеадминистрации  муниципального  образования  р.п.  Сосновское
Сосновскогомуниципального района Нижегородской области.

5. Включить в состав мобильных групп:
 -  начальника  ОНД  и  ПР  по  Сосновскому  району  Андриянова  А.   (  по
согласованию),
 -  инспектора  ОНД  и  ПР  по  Сосновскому  району  Кривоногова  С.А.  (по
согласованию),
- участкового уполномоченного отдела полиции (дислокация р.п.Сосновское МО
МВД России «Павловский» Тихонова А.М.
 (по согласованию).
     6.  Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
     7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации р.п. Сосновское  Е.А. Шашин

Приложение 1
к распоряжению администрации

р.п. Сосновское  Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

16.04.2019 года  №_120_-р__

СОСТАВ
Мобильных групп для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее

важных направлениях на территории муниципального образования р.п.
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Мобильная группа №1
Старший м/группы: Ширыбанов А.С. (тел.2-62-08 сот. 89027833310)
Члены группы: Осипов Павел Александрович (тел. 89506273193), Старцева
Любовь Алексеевна (тел. 89040541500), Карташова Елена Михайловна (тел.
89043984697), Куликов Василий Иванович (тел. 89087407366), Макаров Иван
Александрович (89527813998)
Мобильная группа № 2
Старший м/группы: Андронова М.М. (тел. 89519030827)
Члены группы:  Осипов Михаил Иванович (тел. 89524629507), Бакулина
Татьяна Васильевна ( тел. 89081624434), Еремина Светлана Владимировна
(тел. 89200096809), Вершинин Алексей Анатольевич (тел. 89101080341)

Приложение №2
к распоряжению администрации

р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

16.04.2019 года №__120-р_

МАРШРУТ
Патрулирования мобильных групп

1. Мобильная  группа  №1-  р.п.  Сосновское  ул.  30  лет  Победы,  ул.  Лесная

поляна, кладбище «Новское», ул. Нагорная, ул. 1 Мая, ул. Кирпичная, ул.

Баланова, ул. Кирова, ул.  Ширыбанова, парк оз. Цимлянское.

2. Мобильная группа №2- р.п. Сосновское ул. Заводская, ул. Нижегородская,

ул. Садовая, ул. Совхозная, ул. Октябрьская, ул. Западная, Лебединое, ул.

Рождественская, кладбище «Центральное», территория бывшей свалки.

Приложение №3
к распоряжению администрации

р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

16.04.2019 года №___120-р__

ГРАФИК
патрулирования мобильных групп в пожароопасный период 2019 года на

территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области

№
п/п

Дата Время Номер мобильной
группы

1 Еженедельно в
пожароопасный период

В течении дня 1,2